1 上海汇得企业集团有限公司 49,400,000 34.85 流通股 -

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）
股份性质

限售股数量

（股）

2 颜群 31,200,000 22.01 流通股 -

3 上海湛然投资管理合伙企业（有限合伙） 16,900,000 11.92 流通股 -

4
上海涌腾股权投资管理合伙企业（有限

合伙）
6,500,000 4.59 流通股 -

5 阳辉 463,900 0.33 流通股 -

6 许利民 218,800 0.15 流通股 -

7 UBS AG 217,059 0.15 流通股 -

8 MERRILL LYNCH INTERNATIONAL 180,199 0.13 流通股 -

9
华泰证券股份有限公司－中庚价值领航

混合型证券投资基金
176,700 0.12 流通股 -

10
财信吉祥人寿保险股份有限公司－万能

产品 3
163,200 0.12 流通股 -

合计 105,419,858 74.37 -

（二）本次发行后公司前十名股东情况

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》

和股东名册，本次发行新增股份完成股份登记后，截至 2026 年 3 月 3 日，公司

前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）
持股比例（%） 股份性质

限售股数量

（股）

1 上海汇得企业集团有限公司 49,400,000 29.52 流通股 -

2 颜群 31,200,000 18.64 流通股 -

3
上海湛然投资管理合伙企业（有限合

伙）
16,900,000 10.10 流通股 -

4
上海涌腾股权投资管理合伙企业（有

限合伙）
6,500,000 3.88 流通股 -

5 诺德基金－华菱津杉（天津）产业投 1,766,004 1.06 限售股 1,766,004

序

号
股东名称

持股数量

（股）
持股比例（%） 股份性质

限售股数量

（股）

资基金合伙企业（有限合伙）－诺德

基金浦江 127 号单一资产管理计划

6 彤程新材料集团股份有限公司 1,324,503 0.79 限售股 1,324,503

7

江西金投私募基金管理有限公司－南

昌赣金信私募股权投资基金（有限合

伙）

1,324,503 0.79 限售股 1,324,503

8 西安瑞鹏资产管理有限公司 1,236,203 0.74 限售股 1,236,203

9
上海晅瀚资产管理中心（有限合伙）

－晅瀚卓势 7号私募证券投资基金
1,103,752 0.66 限售股 1,103,752

10
西安博成基金管理有限公司－博成定

增精选私募证券投资基金
1,050,772 0.63 限售股 1,050,772

合计 111,805,737 66.81 7,805,737

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次向特定对象发行股票登记完成后，公司将增加 25,607,064 股有限售条

件流通股，具体股份变动情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 2,347,950 1.66 27,955,014 16.70

无限售条件股份 139,406,467 98.34 139,406,467 83.30

合计 141,754,417 100.00 167,361,481 100.00

本次向特定对象发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股

股东的情形，本次向特定对象发行不会导致公司控制权发生变更,公司股权分布

符合《上海证券交易所股票上市规则》规定的上市条件。

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对公司财务状况的影响

本次发行完成后，公司的总资产和净资产规模同时增加，公司资金实力进一

步增强，从而优化公司的财务结构，改善公司财务状况，提升公司的核心竞争力，

促进公司可持续发展。

（二）本次发行对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人没有发生变更，董事、高级

管理人员稳定，不会影响原有法人治理结构的稳定性和有效性，本次发行后，公

司继续严格根据《公司法》《证券法》等有关法律法规的规定，加强和完善公司

的法人治理结构。

（三）本次发行对公司后续经营的影响

本次募集资金投资项目主要围绕公司主营业务展开，符合国家产业政策和公

司整体经营发展战略，具有良好的市场前景。本次募集资金投资项目的实施有利

于实现公司业务的进一步拓展，巩固和发展公司在行业中的竞争优势，提高公司

盈利能力，符合公司长期发展需求及股东利益。本次募集资金投资项目与公司现

有主营业务联系紧密，是公司战略的有效实施。本次发行后公司业务结构不会发

生重大变化。

六、为本次向特定对象发行股票出具专业意见的中介机构情况

（一）保荐人（主承销商）：东方证券股份有限公司